PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08. 02. 2016
	№
	40-р

О мерах по осуществлению

административного контроля

В целях исполнения поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 № ДМ-П12-9175, с учетом обращения первого заместителя Министра экономического развития Челябинской области И.В.Акбашевой от 28.01.2016 № 03-506

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. В целях организации и осуществления административного контроля за исполнением норм Федерального закона от 01.12.2014                           № 419-ФЗ в части обеспечения социальной защиты инвалидов по вопросам доступности к местам предоставления услуг в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания создать комиссию в следующем составе:

Кириллов С. В. – первый заместитель главы администрации Снежинского

городского округа, председатель комиссии

Востротин Д. С. – заместитель главы администрации Снежинского

городского округа, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Земляная С. Г. – заместитель начальника управления градостроительства

администрации города Снежинска

Карпусь Л. А. – председатель Местной общественной организации

инвалидов Снежинского городского округа Челябинской области Общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

Константинов О. А. – начальник отдела инвестиционной и

предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации города Снежинска
Мальцева И. В. – заместитель руководителя Муниципального казённого

учреждения «Управление социальной защиты населения города Снежинска»
Сидорова И.М. – главный специалист отдела информационной и

контрольной работы, секретарь комиссии.

2. Поручить комиссии организовать административный контроль за соблюдением организациями всех форм собственности и организационно-правовых форм, осуществляющим деятельность на территории

2

Снежинского городского округа в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания требований Федерального закона № 419-ФЗ по обеспечению доступности инвалидов к местам предоставления услуги.

3. Возложить на отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации                 (Константинов О. А.) функцию по периодическому информированию Министерства экономического развития Челябинской области результатов административного контроля в указанной сфере.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

      И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов
Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин
Заместитель главы администрации

Н.А.Капустин

Рассылка:

в дело – 2 экз.
членам комиссии –
А.А.Воронов 92345

начальник правового управления

ОМ 1  02.02.2016

76